
Nová Ves pod Pleší
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.831762N, 14.275230E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 1 096 ha

Počet obyvatel: 1 499 PSČ: 262 04

Adresa URL: www.novavespodplesi.cz

Současnost obce Nová Ves pod Pleší
Škola postavená v roce 1883 byla v roce 2003 opravena a patří mezi nejhezčí v okolí. Následně se
podařilo postavit školní tělocvičnu a hřiště.Mateřská škola je plně využita.V blízkosti školy je
obecní úřad s matrikou a obřadní síní, knihovna, Česká pošta i lékařská ordinace.Jak již bylo
napsáno, žije zde 915 obyvatel. Toto číslo se však neustále mění, neboť stále probíhá nová výstavba.
Návštěvníky potěší, že se při návštěvě Nové Vsi pod Pleší mohou ubytovat v Sokolovně či dvou
restauracích, ve kterých se také mohou občerstvit a najíst.Dobře zásobené a otevřené i v neděli jsou
dva obchody s potravinami.Součástí obce je známé Sanatorium na Pleši. Pozemky daroval majitel
dobřišského zámku, kníže Colloredo-Mannsfeld s chotí, kterému tyto lesy náležely. Stavba byla
započata 6. 12. 1908 a ukončena v roce 1916. Zajímavostí je, že celý areál vznikl jako první lůžkové
sanatorium pro léčbu TBC a plicních chorob v Čechách. Zdravotnické zařízení v současnosti poskytuje
chirurgické, interní, onkologické, pneumologické, urologické, rehabilitační a další služby. Pacienti
využívají možnost pobytu na zdravém vzduchu v krásném parku, který areál obklopuje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3281/nova-ves-pod-plesi/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:20:52


